r

PREF EITURA OE

BAIXO
liURNDU
GOVERNO DO POVO

Ruo Francisco Ferreiro. nº40
Cenlro • Baixo Guondu - Espfrilo Santo
CEP 29.730-000 • Tel/Fax: (27) 373?-8900
CNPJ 27. 165.737/0001- 10
www.pmbg.es,gov .br

LEI N.2 2.855/2014, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2014.

"Altera dispositivo da Lei n• 2.780/13, de 18 de outubro de

2013, que Altera a Nomenclatura das Unidades Escolares do

Município" e da outras providências'' .

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU, ESTADO DO ESPfRITO SANTO, no

uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei Orgânica Municipal, faz saber que a

Câmara Municipal de Baixo Guandu - ES, APROVOU e ele SANCIONA a seguinte Lei:

Art. 1•. Fica alterada a redação do artigo 1" da Lei n.Q 2.780/2013, de 18 de

outubro de 2013 que passará a ter a seguinte redação:

Fica Alterada a nomenclatura das Unidades Escolares que Integram a Rede

municipal de Ensino e Criada a ofe rta da Educação Infantil - Pré Escolar de 04 e 05 anos,

retroagindo seus efeitos à data da publicação dessa Lei, conforme disposto no anexo único da

lel.

2014 .

Art. i-. Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3• Revogam as disposições cm contrário.

GABINETE DO PR EFEITO MUNICIPAL, aos dezoito dias do ml!s de dezembro de

(
Registrada e publicada em
18 de dezembro de 2014.

Administração e Finanças

.,

r

,,-.

r -

PlIBFEl TURA MUNICIPAL DE BAIXO GUAND U .
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CERTID,,fO DE PUBLICAÇ,,,iO

(l111blic:ur<7u J\luml Art. YO, lei 1380/YO /:.'111,•11da O 131~005)

ADONJAS MENEGÍDJO DA SJLVA.
Secr etár io /141111ic;ipal de Ad111i11i.\'fl'açl70 e
Fi11m1(·os, pur 11u111euç<iV 11u fur11 1t1 da lei.

C E R T 1 F I C A, tC'r sido qjl.rndo, 11a doto il!fi·a, 110 /1111ral do Prefé!it111·0 J./1111ic:ipal de
Baixo C11a11d11 - F:S. a l.ci 11" 2.855120 1./, de IH de de:e111hm de 2() / ./. que "A /1era
dispvsitivu do lc:i 11 º 2. 780113, de 18 dC' v11t 11bro de.• 2013, lJllC' .1/tero "No111e11clot11ro dos
U11idac/11s /:.'w:olares do i\ /1111icípio, e da 0111ra.\· /U'twide11cir1s ''. 11ns 1er111os dn di,\'f)()Sft> 11n
Ar1. YO. i11c:isu li. do l .. t·i /111micipul 11 " 1380. de: 05 de abril de 1990 LEI ORGA°N ICA
/llUN/C/PAL.

/Jai.\'O G m111d11 (ES). IR de de:c111hm de 20 /./.

ADONIA~;;;DA SIL VA
SC'<.:n.:l<Íriu J\11111iciplll de tld111i11istrnçcio e Fi11a11ças